АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09 февраля 2018 года	         				    	                        № 68
пгт. Чернышевск

Об     утверждении     стоимости     услуг,     предоставляемых     согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров,
не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Чернышевский район»
на 2018 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район» администрация     муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Чернышевский район» на 2018 год (прилагается).
2. Постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» № 262 от 26.05.2017 года «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Чернышевский район» на 2017 год» признать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» по территориальному развитию Суханова А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф в разделе Местное самоуправление, Чернышевский район.
6. Действие настоящего постановление распространяется на отношения, возникающие с 1 февраля 2018 года.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						       В.В. Наделяев

Приложение
к постановлению администрации
MP«Чернышевский район»
                                                                                   от 09 февраля 2018г.  № 68

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на
территории муниципального района «Чернышевский район» на 2018год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма, руб.

	1.
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	6841,57

	1.1
	Оформление   документов необходимых для погребения
	[bookmark: _GoBack]371,50

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других   предметов,    необходимых для погребения
	1876,64

	1.3.
	Перевозка   тела (останков) умершего на кладбище   (в крематорий)
	812,78

	1.4.
	Погребение         (кремация с последующей  выдачей   урны с прахом)
	3780,65

	1.5.
	Облачение умершего
	0,0

Согласовано__________________________________________________
(дата, Ф.И.О., должность)

Согласовано__________________________________________________
(дата, Ф.И.О., должность)